
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 405/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 25 tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn ngân sách TW, ngân sách  

tỉnh bổ sung có mục tiêu  

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022, Quyết định 

số 482/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về việc bổ sung kinh phí hỗ 

trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 từ nguồn Trung ương bổ sung có mục 

tiêu; 

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2023 của 

UBND thị xã về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước thị 

xã năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

153/TTr-TCKH ngày 25 tháng 4 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền 4.400.000.000 đồng (Bốn tỷ, bốn 

trăm triệu đồng) từ nguồn sách TW, ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu; phân 

bổ cho phòng Kinh tế, Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hƣơng Trà để triển 

khai nâng cấp, cải tạo các công trình Nông nghiệp và phát triển nông thôn, cụ 

thể nhƣ sau: 

ĐVT: Triệu đồng. 

Stt Tên công trình Chủ đầu tư 
Kinh phí 

thông báo 
Ghi chú 

1 
Nâng cấp kênh chính Trạm Bơm 

Lại Bằng  

Ban QLDA ĐTXD 

khu vực thị xã 

Hƣơng Trà 

2.650 
 

2 
Nâng cấp kênh ông Hồng - Trại 

vôi, phƣờng Hƣơng Chữ  
Phòng Kinh tế 1.100 

  

3 

Nâng cấp tuyến kênh từ Bình 

Tẩu đến Bàu Đìa, TDP Xuân 

Tháp, phƣờng Hƣơng Xuân 

Phòng Kinh tế 650 

  

  Tổng cộng 
 

4.400   



  

 

 Điều 2. Giao trách nhiệm cho: Trƣởng phòng Tài chính - Kế hoạch có 

trách nhiệm thông báo vốn cho phòng Kinh tế, Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu 

vực thị xã Hƣơng Trà; Giám đốc Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã 

Hƣơng Trà, Trƣởng phòng Kinh tế chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng 

mục đích, đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trƣởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trƣởng phòng Kinh tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nƣớc Hƣơng 

Trà, Giám đốc Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà và Thủ 

trƣởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Nhƣ trên;                        CHỦ TỊCH 
- CT và các PCT UBND thị xã;  

- Các ngành: TCKH, KBNN thị xã;                            

- Lƣu: VT.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÒNG TÀI CHÍNH - KH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 153/TTr-TCKH Hương Trà, ngày 25 tháng 4 năm 2023 

TỜ TRÌNH 

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn ngân sách TW, ngân sách tỉnh 

bổ sung có mục tiêu 

Kính gửi: UBND thị xã Hƣơng Trà. 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc bổ sung kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022, Quyết định 

số 482/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về việc bổ sung kinh phí hỗ 

trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 từ nguồn Trung ương bổ sung có mục 

tiêu; 

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2023 của 

UBND thị xã về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước thị 

xã năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

153/TTr-TCKH ngày 25 tháng 4 năm 2023. 

Phòng Tài chính – Kế hoạch kính đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã thông 

báo phân bổ kinh phí số tiền 4.400.000.000 đồng (Bốn tỷ, bốn trăm triệu đồng) 

từ nguồn sách TW, ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu; phân bổ cho phòng Kinh 

tế, Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hƣơng Trà để triển khai nâng cấp, cải tạo 

các công trình Nông nghiệp và phát triển nông thôn, cụ thể nhƣ sau: 

ĐVT: Triệu đồng. 

Stt Tên công trình Chủ đầu tư 
Kinh phí 

thông báo 
Ghi chú 

1 
Nâng cấp kênh chính Trạm Bơm 

Lại Bằng  

Ban QLDA ĐTXD 

khu vực thị xã 

Hƣơng Trà 

2.650 
 

2 
Nâng cấp kênh ông Hồng - Trại 

vôi, phƣờng Hƣơng Chữ  
Phòng Kinh tế 1.100 

  

3 

Nâng cấp tuyến kênh từ Bình 

Tẩu đến Bàu Đìa, TDP Xuân 

Tháp, phƣờng Hƣơng Xuân 

Phòng Kinh tế 650 

  

  Tổng cộng 
 

4.400   



  

 

Kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà xem xét, thống nhất./. 

Nơi nhận:                        TRƯỞNG PHÒNG 
- Nhƣ trên;  

- Lƣu: VT. 

 

              


		2023-04-26T14:18:15+0700




